
М3 РФ
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБЛАСТНОЙ КЛИНИЧЕСКИЙ 

КОЖНО-ВЕНЕРОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР»

Форма по

наименование

ПРИКАЗ

Номер 
документа Дата

111 28.12.2024

«Об утверждении локальных нормативных актов в 
сфере противодействия коррупции в ГБУ РО «ОККВД»»

В целях реализации мероприятий, направленных на противодействие коррупции, 
соблюдение норм применимого антикоррупционного законодательства, защиты прав и свобод 
граждан, обеспечения законности, правопорядка и общественной безопасности в 
Государственном бюджетном учреждении Рязанской области «Областной клинический кожно
венерологический диспансер» (далее - ГБУ РО «ОККВД»), в соответствии с Конституцией 
Российской Федерации, Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», методическими рекомендациями по разработке и принятию 
организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, разработанными во 
исполнение подпункта «б» пункта 25 Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 
2013 года № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О 
противодействии коррупции», Приказом министерства здравоохранения Рязанской области 
№1936 от 30.10.2015 г., письмом №АП/11-6664 от 07.05.2024г., а также иными ведомственными 
и локальными нормативными актами,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить (актуализировать взамен ранее действовавшим)

в ГБУ РО «ОККВД» следующие локальные нормативные акты в сфере противодействия 
коррупции:

1.1. Кодекс профессиональной этики медицинского работника ГБУ РО «ОККВД» 
(При л ожение № 1);

1.2. Антикоррупционная политика ГБУ РО «ОККВД» (Приложение №2);
1.3. Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение добросовестной работы и 

поведения работников ГБУ РО «ОККВД» (Приложение №3);
1.4. Положение об ограничениях, налагаемых на медицинских работников 

ГБУ РО «ОККВД» при осуществлении ими профессиональной деятельности (Приложение №4);
1.5. Положение о выявлении и урегулировании конфликта интересов в ГБУ РО «ОККВД» 

(Приложение №5);
1.6. Методические рекомендации по разработке и принятию мер по предупреждению 

коррупции (Приложение №6).
2. Руководителям структурных подразделений ГБУ РО «ОККВД»:
2.1. Обеспечить усиление работы по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений, посредством проведения учебно-практических семинаров, информировать 
работников своих подразделений об установленных действующим законодательством 
Российской Федерации уголовной ответственности за получение и дачу взятки и мерах 
административной ответственности за незаконное вознаграждение от имени юридического лица;

2.2. Ознакомить с настоящим приказом и его приложениями всех сотрудников 
под личную подпись для дальнейшего исполнения.



3. Секретарю руководителя Гуськовой К.О. довести настоящий приказ до сведения 
всех ответственных лиц.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителей 

структурных подразделений ГБУ РО «ОККВД».

Главный врач ГБУ РО


